N° 59.268.570/0001-00, Objetivando A Contratação De Empresa Detentora 
Exclusiva De Show Musical Do Artista “Guilherme Silva”, Com Duração De 
1 (Uma) Hora E 40 (Quarenta) Minutos, Que Será Realizado No Dia 29 De 
Abril De 2026, Durante A Exponova 2026 No Município De Nova Xavanti-
na-Mt, Perfazendo O Valor De R$ 250.000,00 (Duzentos E Cinquenta Mil 
Reais). Tal Contratação Justifica-Se Em Virtude De O Serviço Prestado Pela 
Referida Empresa Se Enquadrar No Art. 74, Inciso Ii, § 2° Da Lei 14.133/21, 
Mais Especificamente Enquadrado Em Serviços De Natureza Singular E 
Exclusiva, Sendo Inviável A Abertura De Um Processo Licitatório E Impos-

[...]

IPTU/ITR e outras despesas tributárias/administrativas, correrão por conta do adquirente. Imóvel Ocupado (AF). 
1º Leilão no dia 24/12/2025, às 08h30min horas de Brasília, à Rua Augusto Leite Figueiredo, 80, Jardim Bela Vista 
em Campo Grande/MS, com lance mínimo igual ou superior R$ 3.828.667,68 (três milhões, oitocentos e vinte e 
oito mil, seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta oito centavos); 2º Leilão dia 29/12/2025, no mesmo horário 
e local, com lance mínimo igual ou superior a R$ 2.771.422,80 (dois milhões, setecentos e setenta e um mil, qua-
trocentos e vinte e dois reais e oitenta centavos). O arrematante presente pagará no ato o preço e a comissão do

[...]

e ou Receita Federal à título de IPTU/ITR e outras despesas tributárias/administrativas, correrão por conta do ad-
quirente. Imóvel Ocupado (AF). 1º Leilão no dia 24/12/2025, às 08h45min horas de Brasília, à Rua Augusto Leite 
Figueiredo, 80, Jardim Bela Vista em Campo Grande/MS, com lance mínimo igual ou superior R$ 1.239.083,40 
(um milhão, duzentos e trinta e nove mil, oitenta e três reais e quarenta centavos); 2º Leilão dia 29/12/2025, no 
mesmo horário e local, com lance mínimo igual ou superior a R$ 1.330.364,34 (um milhão, trezentos e trinta mil, 
trezentos e sessenta e quatro reais e trinta e quatro centavos). O arrematante presente pagará no ato o preço e a 
comissão do leiloeiro, correspondente a 5% sobre o valor de arremate, inclusive o devedor fiduciante, no caso de 
exercício de preferência. As demais condições obedecerão ao que regula o Decreto nº 21.981 de 19 de outubro

[...]

título de IPTU/ITR e outras despesas tributárias/administrativas, correrão por conta do adquirente. Imóvel Ocupa-
do (AF). 1º Leilão no dia 24/12/2025, às 09h00 horas de Brasília, à Rua Augusto Leite Figueiredo, 80, Jardim Bela 
Vista em Campo Grande/MS, com lance mínimo igual ou superior R$ 849.894,58 (oitocentos e quarenta e nove 
mil, oitocentos e noventa e quatro reais e cinquenta e oito centavos); 2º Leilão dia 29/12/2025, no mesmo horário 
e local, com lance mínimo igual ou superior a R$ 424.947,29 (quatrocentos e vinte e quatro mil, novecentos e 
quarenta e sete reais e vinte e nove centavos). O arrematante presente pagará no ato o preço e a comissão do 
leiloeiro, correspondente a 5% sobre o valor de arremate, inclusive o devedor fiduciante, no caso de exercício de 
preferência. As demais condições obedecerão ao que regula o Decreto nº 21.981 de 19 de outubro de 1932, com

[...]

gerador de energia e demais estruturas para serem 
utilizados no evento denominado “Festividade de Fim 
de Ano em Colíder-MT” que será realizado no dia 
31/12/2025 no Lago Lions Internacional localizado no 
município de Colíder/MT, perfazendo o valor total de R$ 
278.174,00 (duzentos e setenta e oito mil, cento e 
setenta e quatro reais). A referida contratação será 
através de adesão na Ata de Registro de Preços nº 
043/2025, oriunda do processo licitatório sob 
modalidade Pregão Presencial nº 034/2025 realizado 
pela Prefeitura Municipal de Terra Nova do Norte/MT. 
Publique-se.